



Referat fra styremøte 20.03.2024 på Teams

Dato:	20.mars kl. 1900-2136
Tilstede:	Hilde Birgitte, Anita, Alexander, Merete og Karen Elise Ingvild fra ASU deltar på sak 25
Forfall:	Iren har meldt forfall.

Gjennomgang av referatet fra 21.februar 2024

Sak 14 Workshop om DNA på hund (med ASU)

BioBank inviterer raseklubber/forbund og avlsråd til workshop om DNA på hund. Dette er på Biohuset Hamar 14.mars.

Dette er høyst aktuelt for oss.

BioBank er en norsk genbank for dyr, fisk og planter. De lagrer biologisk materiale for norske avlsselskaper, offentlige og private kunder, og formidler DNA til laboratorier for gentesting.

Status: Workshopen ble streamet slik at ingen fra klubben trengte å reise for å delta. Flere fra både styret og ASU kunne dermed delta.

Biobank informerte om de muligheter som nå finnes med å kunne analysere DNA på hund. Islandshundklubben har inngått avtale med Biobank med tilbud på 2 pakker som eiere kan velge i, samt tilbud på lagring. Klubben har også et tilbud til sine medlemmer hvor de dekker noe av dette dersom klubben får fri tilgang på resultat. Dette er viktig for å kunne følge med i utviklingen i rasen, som også i likhet med lundehunden er en liten rase.

Spennende prosjekt som ser ut til å være midt i blinken for klubben vår.

Sak 20 Revidering av Retningslinjer og Infostrategien

Disse skal revideres i år:

Fylkeskontakter, ASU, Krysningsprosjektet, Valpeformidler, Årets Utstillingshund, Årets aktivitetshund samt Infostrategien.

Status: Forslag til nye retningslinjer blir tilsendt de som sitter i de ulike vervene slik at de kan gi tilbakemeldinger på dem. Hilde sender ut

	<p>forslag til ny Infostrategi til styret for oppdatering. Nye retningslinjer og Infostrategi vedtas på styremøtet i mars.</p> <p>Status 20.03:</p> <p>De fleste retningslinjer er gjennomgått og rettet opp for å få de oppdatert etter dagens situasjon. Retningslinjene blir sendt ut til de det gjelder, samt lagt ut på klubbens hjemmeside fortløpende.</p>
Sak 24	<p>Ny kombinasjon i krysningsprosjektet godkjent av NKK</p> <p>Ny kombinasjon er godkjent av NKK mellom prosjekthund <i>Lundesommer Siekkis N1 (NO48403/21(X1))</i> og lundehund <i>Syrinborgs Tjorven (NO55544/16)</i></p> <p>Status: Styret ønsker lykke til og håper på kull etter hvert.</p>
Sak 25	<p>«Dialog med ASU»</p> <ul style="list-style-type: none"> - Noe spesielt en må tenke på eller ta hensyn til når en ser på mulighetene for å pare en F4 tisse i med en F4 hannhund. - F4 hundene er registrert som reinrasede lundehunder. Det er oppdretters ansvar å finne partnere til sine hunder, derfor er dette opp til oppdretter. I og med at det her dreier seg om lundehunder med økt genetisk variasjon og med bidrag både fra f.eks buhund og islandshund kan det oppstå eksteriørmessige endringer som f. eks farge og pelslengde. - Gå gjennom forslag til endringer i retningslinjene for ASU og Krysningsprosjektet. Styret har fått forslag fra ASU og gruppa i Krysningsprosjektet til endringer i retningslinjene. Styret la fram forslag om å slå sammen de to for å oppnå mer rasjonelt arbeid, ikke minst fordi det er de samme som er med i begge gruppene. Dette var det bred enighet om og retningslinjene vil også der bli tilpasset dagens situasjon.
Sak 26	<p>Støtte til dommerutdanning og landslag 2025, inkludert støtte til Eksteriørdommerkonferanser – mottatt e-post fra NKK</p> <p>Søknad om støtte for 2025</p> <p>Som dere er kjent med har RS tidligere vedtatt en modell for fordeling av midler til dommerutdanning og støtte til landslag. Forvaltning av budsjettet er tillagt hver av de tre særkomiteene som er opprettet under Hovedstyre. NKKs Særkomite for utstilling (NSU) har ansvaret for «potten» som gjelder støtte til dommerutdanning for eksteriørdommere, samt landslag for Junior Handling.</p> <p>Tidligere har NSU vedtatt at det er ønskelig å gi støtte direkte til enkelt dommere under utdanning, slik at støtte til arrangører av dommerkonferanser er noe begrenset.</p>

	<p>Legger ved oppdaterte retningslinjer for:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Støtte til eksteriørdommerkonferanser • Støtte til eksteriørdommere under utdanning <p>Her fremkommer hva som må være vedlagt søknad om støtte til dommerkonferanse blant annet.</p> <p><u>For KG Junior Handling:</u></p> <p>For å vurdere støtte til landslag må vi ha oversikt over antall deltakere på laget, påmeldingskostnad og behov for landslagstøy.</p> <p>Søknad om støtte sendes til utstilling@nkk.no innen 01.06.24</p> <p>Status: Her er det støtte til eksteriørdommerkonferanse som er aktuelt for oss, og vi ser nærmere på den i forhold til konferansen som er planlagt i 2025. Søknad om støtte vil bli sendt inn innen fristen.</p>
<p>Sak 27</p>	<p>Tapping av lundehund Jo Aslak til Genbank</p> <p>Jo Aslak NO35052/19 er som kjent avkom etter nedfrost sæd og pappa Vabråtens Ante, født 01.08.1988, eier Katinka Mossin. Nå har Jo Aslak som bor i Tromsø - eier Merete Evenseth - vært i Oslo og levert tilbake dyrebare dråper til genbanken for lagring.</p> <p>Jo Aslak ble sendt med fly fra Tromsø til Oslo, der Katinka Mossin tok han med til Ragnar Thomassen, ReproHund. Han har sædlager-genbank for de norske bevaringsrasene av hund. Jo Aslaks far er Vabråtens Ante, som er genbankhund. Ante døde i 2001. Hans sæd har vært lagret siden han ble tappet noen år før han døde. Tappingen skjedde som en del av genbankprosjektet som Norsk kennel Klub har for de norske hunderasene. Norsk lundehund klubb valgte ut hanner til genbanken som var lite brukt eller ikke brukt i avl, og fra familier som også hadde gått lite i avl. Disse er derfor verdifulle for rasen framover.</p> <p>Status: Styret takker Merete for at hun nå har fått gjennomført tappingen og at Jo Aslak har gitt sitt bidrag for ettertiden.</p>
<p>Sak 28</p>	<p>B-sak - Innkommet e-post 10.03.2024</p> <p>Styremedlem Alexander H. Eriksen og varamedlem Merete Evenseth ønsket ikke å delta på behandling av denne saken og de meldte seg inhabil i forkant av saksbehandlingen.</p> <p>Tidsbruk. Styret behandler denne saken på bred basis på grunn av sakens omfattende og alvorlige innhold.</p> <p>Behandlende styre har til nå brukt mange timer og flere ekstra møter så langt med å belyse innholdet og forberedelser til møtene.</p> <p>Status: Styret tar saken på alvor og behandler den grundig.</p>
<p>Sak 29</p>	<p>Sammen for flere lundehunder – Biri 9.mars 2024</p> <p>Det var en flott gjeng på 17 deltakere som deltok på denne samlingen.</p>

	<p>I tillegg deltok leder Hilde Birgitte, samt Ingvild Espelien og Sigrun Rytter fra ASU.</p> <p>Masse lærdom og erfaringer ble delt. Utelukkende positive tilbakemeldinger, og de fleste fikk med seg nyttig informasjon og knyttet nye kontakter i miljøet.</p> <p>Status: Styret takker fylkeskontakter, deltagerne og lederne av samlingen for god gjennomføring av nok et vellykket arrangement.</p>
Sak 30	<p>Ny elev på Norsk Lundehund</p> <p>Styret fikk e-post fra DUK om at Anne Tove Strande ønsket elevstatus på Norsk Lundehund.</p> <p>Leder har sendt e-post og ønsket henne velkommen som elev på rasen. Hun hadde allerede dommerkompendiet.</p> <p>Status: Styret ønsker Anne Tove velkommen og lykke til.</p>
Sak 31	<p>B-sak - Innkomne e-poster 02.03.24 samt telefonsamtale</p> <p>Status: Denne saken har også medført at styret har hatt ekstra møte og forfattet flere svarbrev.</p> <p>Styret venter på mer informasjon før saken avsluttes.</p>
Sak 32	<p>Støttemedlemskap – Innkommet e-post fra Gunn Blix Trøite</p> <p><i>“Heia.</i> <i>Ettersom begge mine hunda nu e borte, har æ meldt mæ ut av NKK og dermed også NLK. Vil jo fremdeles følge med i det som skjer, og skulle derfor ønske at det fantes en form for støttemedlemskap (uten fulle rettigheter) i Lundehundklubben. Trur kanskje det e flere som har mistet hunden(e) sin(e) som kunne ønske det sammen. Noe klubben kunne tenke på og et. ta opp i styret??”</i></p> <p>Status: Styret setter pris på at du savner klubben. NLK er underlagt NKKs medlemssystem og det er dermed ikke mulig for oss å lage et eget system for støttemedlemmer.</p>
Sak 33	<p>Reklame/sponsorer i Lundehundnytt og hjemmesiden</p> <p>Er det noen som vi kan søke etter som sponsorer som kan støtte oss?</p> <p>Status: Legges inn på hjemmesida om vi får tak i noen. Vi tenker videre.</p>
Sak 34	<p>Alt for Norge – foredrag , innspill på e-post fra medlem Eli Bentzen</p> <p><i>Hadde det vært en ide å prøve å få til en kveld med forfatteren Pål Espolin Johnson for lundehundfolket i løpet av våren -som en forsmak på hva man har i vente på Værøy?</i></p> <p><i>Han er bosatt på Lillehammer eller var i hvert fall når jeg snakket med ham for et par år siden. Det er en veldig hyggelig, eldre mann med unik kjennskap til Måstad og livet i fiskeværet som det var. Om han ellers er ved helse tror jeg det kunne vært veldig interessant å få med seg foredraget</i></p>

	<p><i>hans, og kanskje salg av "Alt for Norge"? Det er en fantastisk bok, et tidsbilde som beskriver livet på Måstad på en levende måte og som gir et innblikk i folket, strevet og samholdet.</i></p> <p><i>Om det hadde vært mulig å få til en sånn kveld, kunne det kanskje vært streamet så interesserte i hele landet kunne fått sett det? Kanskje det også hadde vært fint å ha i opptak for lundehundklubben/museumsgruppa for ettertiden?</i></p> <p><i>Jeg opplever at det å ha lest boka gir et perspektiv på stedet som man ikke helt får med seg om man ikke har lest den, så kanskje den uansett kan reklameres for så folk kan få lest den før sommerens vakreste eventyr.</i></p> <p>Status: Styret takker for innspillet fra Eli. Merete sjekker om Pål Espolin Johnson kan være med på et slikt arrangement.</p>
Sak 35	<p>Teamsmøte med NKK ifm. valget på Årsmøtet 2024,samt møte med valgkomiteen i NLK</p> <p>Leder hadde Teamsmøte med juristene hos NKK tirsdag 12.mars ifm. valget i 2024 og i etterkant et møte med valgkomiteen 19. mars.</p> <p>Møte med valgkomiteen i NLK 19.mars som forberedende til årsmøtet.</p> <p>Status: Valgkomiteen legger fram saken på Årsmøtet.</p>
Sak 36	<p>Siste ordinære styremøte før Årsmøtet den 17.april 2024</p> <p>Leder vil innkalle det nye styret til første møte onsdag 24. april.</p>
Sak 37	<p>Fra NKK 12.03.24: Oppstartsmøte i forbindelse med avlsprogrammer</p> <p><i>Arbeidsgruppen for avlsprogrammene vil nå starte opp med de rasespesifikke delene av avlsprogrammene, og har bestemt at våre nasjonale raser skal prioriteres først i arbeidet. Vi vil kalle inn alle klubbene/forbundene til oppstartsmøter fortløpende, og starter med rasene med høyest registreringstall over påske.</i></p> <p><i>Mer informasjon om avlsprogrammene finner dere her: https://www.nkk.no/helse/avlsprogrammene/</i></p> <p>ASU er på saken og vil informere styret underveis.</p> <p>Status: Avlsprogram vil etter hvert avløse tidligere RAS</p>
Sak 38	<p>Tilbud til NLK på ny type lundehundgarn fra Selbu Spinneri 20.03.24</p> <p>Mulighet for nytt produkt i Lundebua:</p> <p>Det er kommet inn ca 3 kg med «Lundehundull». Garnet vil bestå av 30% lundeull og 70% norsk, hvit lammeull som dermed vil bli ca 10 kg ferdig garn. Garnet blir i 50 g nøster og vil få navnet Eir. Laging av garnmerke kan også gjøres hos Selbu Spinneri. Klubben må selv skrive ut garnmerkene. Det anbefales pinnestr. mellom 3,0 og 4,5. Garnet kan selges for kr. 200 pr. nøste.</p> <p>Status: Styret tar stilling til tilbudet og vil gi tilbakemelding.</p>
Sak 39	Hjemmesiden er publisert

Mandag 18.mars kl. 1943 kunne vi endelig publisere den nye flotte hjemmesiden vår, www.lundehund.no
Vi synes Hell Communication har gjort en fantastisk jobb med å bygge denne opp.
Den er stadig under konstruksjon og endring, så det vil bli mye nytt og mange oppdateringer i tiden fremover.
Til dere som er oppdrettere, så ber vi dere om å kontrollere opplysninger som ligger under «Oppdrettere», at disse stemmer. Likedan om du som oppdretter ønsker å føres opp der eller fjernes, send en e-post.
Ellers er det ønskelig å få den oversatt til engelsk, så om noen ønsker å bidra med det, så gi oss i styret beskjed.
E-post til hjemmesidegruppen: hjemmeside@lundehund.no
E-post til styret: styret@lundehund.no

Status: Styret er lykkelige over at Hjemmesiden er oppe og tilgjengelig igjen for alle sammen.

Sak 40

«Den nye Lundehundboka» - forhåndsbestilling

Klubben har nå åpnet for forhåndsbestilling av den nye boka som lanseres på Værøy 11.juli under Lundehunddagene i år.
Det ligger link til bestillingsskjema på hjemmesiden vår.
Der ligger det forskjellige tilbud på boka, slik som bl.a. pakke med flere bøker og pakketilbud på ny + gammel bok.

Dette er teksten som står bak på bokcoveret:

«Norsk Lundehund er en av landets eldste hunderaser. De siste lundehundene ble berget gjennom en dramatisk redningsaksjon som pågikk før, under og etter andre verdenskrig. Da den første Lundehundboka kom i 2012, var rasen regnet som reddet. Det viste seg å være feil.

Lundehunden viser klare tegn til innavlsdepresjon. Norsk Lundehund Klubb arbeider fortsatt for å redde lundehunden, nær 100 år etter at redningsarbeidet startet. Den nye Lundehundboka viser nye sider av historien om lundehunden og om redningsarbeidet fra 1926 til i dag. Avl på lundehunden er bevaringsavl der helse og genetisk variasjon er viktigst – nå og i framtiden.

Boka er ment å være inspirasjon for alle som er opptatt av bevaringsavl på nasjonale hunderaser og andre husdyr. Boka passer for de som er interessert i bevaring av genressurser, kystkultur, og for de som har lyst til å anskaff en lundehund, eller allerede har hunden, samt dommere og andre med interesse for hund.»

Og her er fremsiden på den nye boka:



Status: Styret ser fram til å få sett den nye boka, og takker forfatter Ingvild S. Espelien for den store jobben som er gjort. Håper at mange vil kjøpe boka og få stor glede av den.

Referent: Karen Elise Dahlmo

Møtet avsluttet kl. 2135.

Neste møte vil bli med det nye styret.